Российская Федерация
Свердловская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.12.2015                                           		                   			№ 758

р.п. Пышма
[bookmark: _GoBack]Об утверждении Плана мероприятий, направленных на обеспечение защиты прав потребителей, на   территории Пышминского       городского  округа  на 2016-2017 годы
        Рассмотрев Протокол  заседания координационной комиссии по защите прав потребителей Свердловской области от 24 августа 2015 года, утвержденный Председателем Правительства Свердловской области, председателем комиссии 07.09.2015 года, предложение начальника Территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Свердловской области в Талицком, Байкаловском, Тугулымском районах, городе Камышлов, Камышловском и Пышминском районах Н.М. Яковлевой о реализации мер по защите прав потребителей на территории Пышминского городского округа, на основании Устава Пышминского городского округа
п о с т а н о в л я ю:
        1.Утвердить План мероприятий, направленных на защиту прав потребителей, на территории Пышминского городского округа на 2016-2017  годы (прилагается).
        2. Опубликовать постановление в газете «Пышминские вести» и разместить на официальном сайте администрации Пышминского городского округа.
         3. Контроль за выполнением постановления возложить на и.о. председателя комитета по экономике и инвестиционной политике администрации Пышминского городского округа Ульянова И.В.

Глава Пышминского городского округа                                          В.В. Соколов

Приложение
к постановлению администрации
Пышминского городского округа
от 25.12. 2015г. № 758

 План мероприятий, направленных на обеспечение защиты прав потребителей,  на территории Пышминского городского округа              на 2016-2017 годы

	Наименование мероприятий
	Ответственные
исполнители и
участники
	Срок исполнения

	1
	2
	3

	1. Организация и проведение мониторинга в сфере защиты прав потребителей в Пышминском городском округе,  обобщение результатов
и направление в адрес Территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Свердловской области в Талицком, Байкаловском, Тугулымском районах, городе Камышлов, Камышловском и Пышминском районах

	Комитет по экономике и инвестиционной политике администрации Пышминского городского округа
	2 раза в год

	2. Информирование организаций, учреждений Пышминского городского округа на информационных Днях предпринимателя, координационных Комиссиях по охране труда, аппаратных совещаниях администрации Пышминского городского округа о состоянии потребительского рынка, сфер ЖКХ, платных медицинских услуг, платных образовательных услуг, транспортных услуг.

	Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Свердловской области в Талицком, Байкаловском, Тугулымском районах, городе Камышлов, Камышловском и Пышминском районах (по согласованию)
	В течение года

	3. Организация участия специалистов администрации Пышминского городского округа, представителей

 предприятий, индивидуальных предпринимателей в  областных семинарах  по вопросам  защиты прав потребителей

	Комитет по экономике и инвестиционной

политике администрации Пышминского городского округа
	В течение года

	4.Организация приема граждан по вопросам защиты прав потребителей: проведение консультаций.
	Комитет по экономике и инвестиционной политике администрации Пышминского городского округа

	постоянно

	5. Проведение семинаров, по вопросам защиты прав потребителей, специалистами Территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Свердловской области в Талицком, Байкаловском, Тугулымском районах, городе Камышлов, Камышловском и Пышминском районах с хозяйствующими субъектами малого и среднего предпринимательства Пышминского городского округа

	Комитет по экономике и инвестиционной политике администрации Пышминского городского округа

	В течение года

	6. Организация и обеспечение работы телефона «горячей линии» по вопросам защиты прав потребителей

	Комитет по экономике и инвестиционной политике администрации Пышминского городского округа

	1 раз в квартал

	7.Публикация материалов по вопросам защиты прав потребителей в муниципальных средствах массовой информации
	Комитет по экономике и инвестиционной политике администрации Пышминского городского округа

	1 раз в квартал

	8.Осуществление информационного наполнения разделов сайта «Защита прав потребителей Свердловской области» (potrebitel66.ru)
	Старший инспектор организационно-правового отдела администрации Пышминского городского округа
	постоянно

Согласовано:
Начальник Территориального отдела Управления
Роспотребнадзора по Свердловской
области в Талицком, Байкаловском,
Тугулымском районах, городе Камышлов,
 Камышловском и Пышминском районах                                   Н.М. Яковлева